CÂMARAMUNICIPAL DE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 150/2021

Autor: Ver. Miguel Júnior Tomatinho

SenhorPresidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhadaa presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Sr. Rafael Lazzarotto >.

Simioni, professor do Programa de Pós-graduaçãoem Educação, Conhecimento e Sociedade da
Universidade Vale do Sapucaí (UNIVÁS) e professor da Faculdade de Direito do Sul de Minas
(FDSM), pelo ingresso no Ranking dos Cientistas Mais Influentes da América Latina do AD
Scientific Index 2021.

JUSTIFICATIVA
-15/10/202113:53:17-X1V2-M3X1-X3W2-B0K4

O Poder Legislativo, através desta Moção de Aplauso,
parabeniza o brilhante Professor Sr. Rafael Lazzarotto Simioni, professor do Programa de Pós-
graduação em Educação, Conhecimento e Sociedade da Universidade Vale do Sapucaí
(UNIVÁS) e professor da Faculdade de Direito do Sul de Minas (FDSM), pelo ingresso no
Ranking dos Cientistas Mais Influentesda América Latina do AD Scientific Index 2021.

O AD Scientific Index faz a classificação e julgamento baseado
no desempenho científico e no valor agregado da produtividade de cientistas individuais, para a

comunidade acadêmica, como o número de citações e de publicações de artigos científicos de
alto impacto.

Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadores desta Casa
de Leis congratulam o Professoro Sr. Rafael Lazzarotto Simioni, pela sua conquista e empenho,
Teverenciando-ocom esta condigna homenagem.

Sala das Sessões, 20 de outubro de 2021.

Apraz-me cumprimentá-lo (a) (s) e encaminhar
MOÇÃO DE APLAUSO, de autoria do
VEREADOR MIGUEL JÚNIOR TOMATINHO,
chancelada pelos demais Vereadores desta Casa.

Sem outro particular valho-me do ensejo para
expressar, em nome do Poder Legislativo,

o e consideração.

ORARLINDOCESARDAMOTTAPAESCAMANDUCAIAESILVA:53249828653

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6500 | 3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br